eum  neque  pro  Rege  neque  pro  Domino  habere  de- 
berent.  Quibus  rite  completis  et  juramento  firma- 
tis,  Archiepiscopum  Trevereusem  miseruntRomam, 

quatenus  ea  quae  de  sedanda  discordia  inter  Eccle- 
siara  et  Imperium  constituerant,  Episcopis  et  Cardi- 
nalibus  innotesceret,  et  propter  hoc  Romanum  Pon- 

(153)  TJdo,  quibusdam  Ado,  Trevirensis  Archi- 
episcopus  ab  an.  1067.  ad  1078.  meminit  hujus  le- 
gationis  Browerus  in  Annal :  Trevir.  ad  an.  1077 

A  tilicem  usque  ad  civitatem  Augustam  secure  condu- 
ceret.  Sed  quod  fraudulenter  Archiepiscopus  (153) 

ipse,  per  velatam  Regis  astutiam;  captusfuerit  apud 
Placeutiam,  et  postraodum  vix  liberatus,  propter 
historiae  longitudiuem  praetermittimus  scribere. 

8.  Venerabilis  itaque  Papa  Gregorius,  audita  lega- 
tione  tantorura  Principum,  licet  gravissima  hiems 

instaret,  ne  tantum  bonum,  quod  de  pace  speraba- 
tur,  per  ipsius  negligentiam  remaneret,  cum  eodem 
Archiepiscopo  ipsius  itineris  difficultatemassumpsit, 

et  usque  ad  Vercellas  processit.  Eo  autem  nihil 
siuistre  suspicante  de  Regis  promissione,  repente 

insonuit,  quod  ipse  rex  velocissimo  cursu  jam  trans- 
ierat  Alpes,  et  in  occursu  Pontificis  hostiliter  festi- 
nabat.  Quod  facinus  inopinatura  postquam  Episco- 

"  pus  Verccllensis  cognovit,  licet  Regis  Canccllarius 
haberetur,  Pontifici  tamen  rei  vcritatem  fideliter 

intimavit.  Quo  audito  et  in  veritate  comperto,  Pon- 
tifex  statim  avertit  habenas,  et  ad  tutissimum  ca- 
strum  Comitissae  Matildis,  Beati  Petii  devotissimac 

filiae,  quod  dicitur  Cauusium,  uon  segniter  festinavit, 
et  se  in  tuto  cum  Fratribus  suis  recepit.  Rjex  vero, 

perpetrati  perjurii  conscius,  ubi  reatum  suum  iu- 
dubitanter  publicatum  cognovit,  deposita  ferocitate, 

tamquam  vulpes  callida,  simplicitatem  columbinara 
induit,  et  usque  ad  ipsura  castrum,  ut  mereretur 
absolvi,  Pontificem  sequi  uon  destitit  :  in  quo  loco 

super  nivem  et  glaciem  nudis  pedibus  per  dies  ali- 
quot  stetit,    et  absolutionis  gratiam  instantissirae 

„  postulavit.  Post  multas  itaque  disceptationes  et 
vari  consilia,  post  satisfactionem  et  absolutiouis 
gratiam,  idem  Pontifex  inter  Missarujn  solennia 
Regi,  Hostiam  Christi  porrigens,  dixit  :  Si  corde 
bono  accedis,  et  quod  ore  profiteris  mihi  observare 
disponis,  hoc  sacrura  Corpus  sit  tibi,  sicut  Apostolis, 
ad  salutem;  alioquin  indigne  percipies  illud  sicut 
Judas,  et  judicium  tibi  absque  dubio  manducabis. 
Et  statim  ad  osculum  eum  recepit,  et  post  Missam